REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTF [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adveseas 10 Restar Collaka, ol 0860 5988 e 2 205 A6, Wehsiter www hndaa gon ). D-mail: infodd idag gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim & interesave private € tij, 8 bashkéshortit/es
dhe € fémijéve madhoré, né bazé (& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, (& detyrimeve linanciare 1€ 1& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publikd”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, d¢.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, datg 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 452014, daté 24.04.2014.. -

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEK LARATES SE INTERESAVE

KUSHI

09.09.2013

Né bazé € nenit 971, & Ligjic nr.9049, daic 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, €
detyrimeve financiare (& t& zgjedhurve dhe (8 disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (€ Deklarinmt dhe Kontrollit 1 Pasurive dhe Konflikiit (€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektor i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& & verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurilg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&é
ckzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kité dokoment jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk ¢shté ¢ viértetd.

Heriod il Vieter” !



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE 7

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin é dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese & zotéroni t&€ ¢do lloj
pasuric® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t€ deklarimit.

Vliera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Fjale {;gesa o
378,328 LEKE
BALANCA E RE NE LLOGARINE BANKARE | (TREQIND E
1 BANK NE DATEN 31 DHIETOR 2015 SHTATEDHIETE E TETE 100%
MIJE E TREQIND E
NIEZET = TETE LEKE)
2. KURSIME CASH PER PERIUDHEN JANAR-DHIETOR | 1,400,000 LEKE 100%

2015 NGA TE ARDHURAT NGA PAGA SI DEPUTETE
DHE STPEDAGOGE EJASHTME NE UNIVERSITETE

(NJE MILIONE E
KATERQIND MIJE LEKE)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligyit nr.9049, daié 10.04.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité€ e paluajishme dhe & drejtat reale mbi to;
by pasuri@ e luajishime, (€ regjistrueshime né regjistrat publiks;
¢) sendet me vlerd € vecantd mbi 300 000 fekd;

¢) vierén e aksioneve, 1€ letrave me vierd dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jash@ sistemit bankar, né logari rrjedhiése, né depozité, n€ bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valulé 1@ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i z,yf\t\grit

’;}(’“‘ (Vs L

“\\l

Nése ky format éshé @ pamjafiveshén, vaZhdoni 1@ ploiésoni né fojokopje (€ Hj.

“Periodik/Nietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e t¢ ardhurave neto té
krijuara, n€ leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

TE ARDHURA NGA PAGA SI DEPUTETE PER MUAIT JANAR —
DHIETOR 2015

3,001,798 LEKE

(TRE MILIONE I NJE MIE
E SHTATEQIND E
NENTEDHJETE E TETE
LEKE)

TE ARDHURA NGA PAGA SI PEDAGOGE E JASHTME NE
UNIVERSITETIN “AXHUVANT” ELBASAN, PER MUAIT JANAR
- DHIETOR 2015

428,458 LEKE
(KATERQIND E NJEZET E
TETE MIJE E KATERQIND
E PESEDHIETE E TETE
LEKE)

TE ARDHURA NGA PAGA S] PEDAGOGE E JASHTME NE
UNIVERSITETIN MESDHETAR TE SHQIPERISE, PER MUAJT
JANAR — DHIETOR 2015

59,345 LEKE

(PESEDHJETE E NENTE
MUE E TREQIND E DYZET
E PESE LEKE)

TE ARDHURA NGA PAGA SI PEDAGOGE E JASHTME NE
UNIVERSITETIN “A.MOISIU™ DURRES, PER MUAJT JANAR —
DHJETOR 2015

56,100 LEKE
(PESEDHIETE E GJASHTE
MIJE E NJEQIND LEKE)

Emri, Mbiemvri, Nénshkrimi i zyrtarit :
& 3 - i S =

Nese kv formar ésiié 1 pamjafiaeshén, vazhidoni (7 pleiésoni né Jotokopje t& .

“Period il Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

»  Detyrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € treléve efj.)
qé ekzisiojné brenda dhe jashté vendil, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor & vilit (€ deklarimit, st dhe detyrimet e lindura nga zyrtart gjaié vitit (&
deklarimit.

e T& dhé€nat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t& ruajtur kontidencialitetin e (yre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&é detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

KESTET E MBETURA (PERIUDHA JANAR — | (NJEMIIE
KORRIK 2015) TE KREDISE LEASING | GIASHTEDHIETE
BANK PER BLERJEN E|KATER EURO
MAKINES PESEDHIETE
GIASHTE CENT)

Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Porchlcrinii dotyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor t&
§ vitit t¢ deklarimit vitit t¢ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)
NE VITIN 2015 JANE SHLYER TE GIHTHA | j064.56 EURO '

oIl mom

Nése ky fornat Esind | pamjafiveshin, vazidoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyfarit

e plotésoni né forokapie (¢ 1ij. [ % e TF P g
' " ' sk GV ST ut. @"“\

el

CPeriodifNViewor”



IJHE KONFLIKL‘I’E'”FE ‘NT g;wm

Adresa: Re.Reshit Collaka, Tel: 0300 6999, Fax: 042 228.316, Websie: www, hidaa.gov.al, Eemail: infogihidaz gov al

i ]LA]F ATE B INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkrubet nga personi i lidhur (bash(es‘i worti/ja, bashkgjetuesifja, fémijét madhoré) g
mbartin detyrimin pé&r deldarin né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.2049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare 12 t€ tgjedhurve dhe t€ disa n&punésve publiks i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE |

N& bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, datd 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve {inanciare té t& zgiedhuive dhe 12 disa népungsve publiks 7 1 ndryshuar,

Axtorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklas m;t dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjss - Inspekiori 1 Pérgjithshdm i 1LD
subjektet private e publike, brenda dhe jashts vendit, pas
ekzistojné nd emér che pzr llogaring time.

Konfliktit t& Interesit dhe personat e
i-s€, ag & verifikojné ng t& giitha
, interesat private dhe detyrimet financiare, &

| Shtetasi/sja FILORENC ALFRED KUSHI,
Emér, Atési, Vhiemér

vja X
10r€ sé bashku me prindérit [
ibore & ndaré nga prindérit []
1esi/ja (]

i;mlg kEj

ife Subjektit EVIs KOLE KUSHI
Emér, Atési, Mbiemér I

Jam njohwr me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuci dhe deklaroj nén pérgjegitsing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas % regjistruar né emrin tim x
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tirn [ l

‘@j&w&

“Peviodik/Vietor™ &



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

BALANCA NE LLOGART L BANK E | 51557 LEKE

TOTALIT TE SHUMAVE NE LEKE DERI NE DATE (MINUS NENTEDHIETEE | 100%
31.12.2015 | NIE MUE E FPESEQIND E |

| PESEDHIETE E SHTAFE
| LEKE)

BALANCA NE LLOGARI [ BAMNK E TOTALIT 5300 CAD |
TE SHUMAVE NE DOLLARE KANADEZ DERI NE DATE | (PESEMUE E > TREQIND |
31.122015. (DHURATE NGA MOTRA GE JETON NE DOLLARE KANADEZ
KANADA, S KONTRIBUT PER SHPENZIME CEREMONITE |

MORTORE DHE NDERTIMI 1 VARREVE TE PRINDERVE

TRASHEGIMTAR I NJE TE TRETES SE SHTEPISE SE |
PR (T\FDER V. E PA"s V] DP KIES SE TYRE. APARTAMENT
KATRORE, ‘

ELBASAN

R N R R

*Cbjekdi i debdarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d | Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t8 drejral reals mbi o)
b) pasurité e luajtshime, & regiistrueshme né regjistrat publiks;
c) sendet me vierg (& vecanté mbi 300 000 leks;
¢) vlerdn e aksioneve, 1& letrave mae vlexE dhe pjesét e kapiialit né zotérim;
d} vierén e likuiditeteve, giendie né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh#se, 18 depozité, né bono thesart
dhe n& huadhénie, n¥ {ek# ose ng valutd 18 huaj;

Nése ‘ormat Eshié | paminfiueshém, vozhdoni ié plotésoni né fotokopie € 1],
Damid A S Y

R T

“Periodik/Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angrazhime ng veprimlari private dhe/ose publike me &llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g¢ la kiijuar t§ ardhura, si dhe angazhime 8 organizate fitimprargse dhe jo Otimprurése.
ligensa dhe patenta aé sjellin fitim, sindikata ose organizate profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizatd Getdr; pér periudhén nga daia e dzklarimit t& méparshEm deri n& 3) Dhjetor € vitit &
deklarimit.

i
| TE ARDHURA NGA PAGA Sl PERGIEGIES SEKTORI PRANE |‘ 632,252 LEKE

©  DAR.ELBASAN FER PERIUDHEN JANAR - DHIETOR 2013 | (GIASHTEQIND b
g | TRIDHJETE E DY MIJE E
| | DYQIND E PESEDHIETE E

i

\

Pl s gt

W_;YL.*,KE) j
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DETYRIMET FINANCIARE h |
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE j

» Detyrimet financiare ndaj perscnave juridiké dhe fiziks (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht# vendit, 8 mbetura ende pa u shiver nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit 12 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjats vitit te deklarimit..

o T& dhénat p&r emra personash ndaj t& cil#ve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e .

: i SEFaRERTRE A R
Nése ky format éshité | pamjafiveshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né foickopye 12 4j,

“Feriodit/ Vietor” 1



Informuacion ng ndibhmén tuaj:

Detyrimi pév deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave t€ hidhur me ta, sankstonohet né dy hgjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konflikii (& Inleresave:
e Ligy ar.9049, dae 10.4.2003 “Pér deklarmun dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare € 1€
zgjedhurve dhe t& disa népunésve pubiike™, 1 ndvyshuar
e Lig) 9367, dag 7.4.2005 “Pér parandalionn e konfliktit € interesave né ushtrimin e funksioneve
pudlike™ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private ngn gyriuri

* Dokumentt zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak sc njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe i€ familjes sé ti) (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEémijéve né
moshé madhore), burimet e krijpimit dbe detyrimet financiare t&€ subjektit.

s Kur pasuria e pjesétaréve (€ familjes ¢<hié ¢ ndaré dbe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shietérore
ose gyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do andtar i familjes, me pasun (& regjistruar né emér & vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s¢ personit g€ ka detyeimin pér deklarim,

* Formulari i deklarimit plotésohet verém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bEhet nénshkying pér cdo fletd (& 4], sipas rubrikave pérkatése,

"

Subjekt/zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruaé deklaratén e interesave private t€ personave € lidhur,
= Deklarata duhet 1& plot@schet dhe dorézohel, deri mé 21 Mars (& ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga porsoni Uidhor me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhar’duhet (& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jeluesit/es dhe fémijéve ng moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né baze
t& nenit 21 dhe 22 1& ligjit nr.9049, ditg 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ia, bashkgjetusi/ja, fémijét né moshe muadhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave privide né Inspektoratin e Larté, pletésen formularin pérkalés nga fagja 8-11.

n

Né c¢do rast, subjekn deklarues personi 1 lidhue &shté 1 detyrvar t€ ploiésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMTIT, ku deklaron nése ka ose o pasurt 1 regjisiruara né enrin e . Formulari 1 ploé do 1€
plotésohet vetém né rastet kur personi § lidhur ka pasurt @ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, da@ 10.04.2003, 1 ndryshuar

* P& mosdekiarim né afat dhe pa shikage & arsycshime, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga cyrtaci, sjeil humbjen o funksionit dbe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/ té
Kodit Penal.

*  Retuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo tshehja e pasurisé pérbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqj.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklarucsi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

Pér inforimacione & métepshme apo asistencd né plotésimin e deklaratés, koniaktoni né Inpektoratin e Larté (&
Deklarimit dhe Konwollit & Pasuvive me “Seklorin ¢ Marrédhémeve me Auloriielet Pérgjeg)ése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, mfo@hidua oo val .

= T& dhénat & deklaraiés lejohet (8 publikohen sipas ligpt.

CterrodibNVieror” /2





